MARGARITAE EVANG.

ex se quidque ex Deo sit, funditus agnoscere studet, is dedignatur & despicit semetipsum; totūq; se introuertit in illum nobilem fundum, in quo Deus existit, ibique seipsum funditus exire & nequaquam retinere proponit. Vult autē totus esse Dei, & eleuat interiora sua, & vires tam internas quam externas in Deum secūdum exemplum Iesu Christi. Quo facto, Deus illi iam dominari incipit, & in sua eum potestate habet, vt cum eo operari possit in supremo & infimo ipse, idque secūdum perfectissimum modum. In supremo quidē, in intimo superessentiali fundo, vbi Deus seipsum ad animam conseruat, illud superessentialiale atq; diuinū opus, per quod inimus animæ fundus deificatur. In infimo vero interiori fundo, id est, in viribus inferioribus profundissimam demissionem in altissimā abyssum humilitatis, vnde anima quasi deprimit seipsam vsq; in abyssum suæ nihilitatis, in tantum vt fundus eius humilior atq; profundior sit etiam ipso inferno. Quanto autem seipsam alius demittit, tanto plus in ea complacentiæ habet Deus, & ampliorem locum inuenit ad operandum in ea per gratiam suam, & ad erigendum in se interiora eius. Istud nanque peculiare est opus Dei, vt operetur quendam humilem & felicem descensum in anima, & fructuosum atque eleuatum ascensum in spiritu. Operatur denique secūdum perfectissimum modum, id est, ipse dirigit omnem hominis intentionem, verba & opera secūdum perfectissimum exemplar sanctissimæ humanitatis suæ. Porro q̄ nobile & fructuosum sit opus illud, quod Deus operatur in tribus hominis partibus, & qualiter eas sibi vni-

at, ne-

at, nemo plene capit neq; intelligit præter solū illum artificem Deū. ¶ Age nunc igitur, o anima mea, discce mori tibi ipse, quatenus soli Deo vivere possis. Discce mori, dum adhuc vivere licet. Fuge mortē & inquire vitam. Despice temporalia & elige æterna. Fuge tenebras, & adhære tuo lumini veritatis, quod te ab omnibus facile peccatis liberabit. Elevare a terra, & fac habitationem atque conversationem tuam in cælis. Cave diligenter, ne terram attingas, id est, ne tuæ cogitationes, amor, desideria & intentiones cum delectatione & voluptate rebus istis terrenis inhæreant, sed pro naturæ necessitate concris omnibus vti rebus ad Dei honorem. Siquidem Apostolus ait: Mortificate membra vestra, quæ sunt super terram. i. oēs inutiles cogitationes, verba & opera, quæ non sunt secundū Deum, et glorificate & portate Christū in cordibus vestris, id est, porta semper in corde tuo, & versa iugiter ob oculos tuos interiores clarum illud vitæ Christi speculum, in quo maculas tuas deprehendere, & te ipsum iugiter contemplari possis, & secundum quod omnes vires tuas, omnia interiora tua, & interiorem exteriorēmq; hominem tuum dirigere valeas: & sic in te resurget dominus, & laudabit atq; glorificabit se ipsum.

¶ Quicquid autem interim occurrit tibi, quod non est secundum Deum, allide illud ad petram Christum, memor Evangelij Christi, quod nobis ea omnia abscindere iubet. Ait enim: Si oculus tuus, & manus tua, aut pes tuus te scandalizat, abscinde ea, id est: Si oculus videt aliquid, aut manus quicquam operatur, quod non sit secundum Deum, aut pedes vsquam diuertunt ex
tra ve-

MARGARITAE EVANG.

tra vestigia Christi, vel quodlibet aliud mem-
brum nos a Deo alienat, occasiones huiusmodi
abscindere debemus cum omnibus illis, in qui-
bus Deū pure non quærimus nec amamus. Et
ob hoc amici Dei gladios habent ancipites ad
resecundum omne id, quod eos a Deo elōgare
possit, & quicquid nō est natū ex Deo, quatenus
summa Dei maiestas gaudium suū in eis retine-
re valeat. Amputes ergo oēs infrugiferos ramos
et alliga te ipsum per amorē ligno sanctę crucis,
& sic eris quasi fructuosa ficus, et tanq̄ vitis cre-
scens per cavernas petrę vsq; in vineā Engad-
di. i. per vulnera Christi vsq; in summā deitatē,
vbi per solē iustitię irradiaberis, fœcūdaberis at-
que in virtutib; multiplicaberis, sicut stellę cœ-
li. Tales etenim hoīes oēs in virtutibus Christo
Iesu applicātur. Deniq; ad hoc, vt nos quoq; ra-
liter agnoscere, & abnegare nos ipsos, & in Deū
fugere discamus, opem & auxilium gratiæ suę
nobis impendat pius & misericors Deus.

Quomodo in nobis quatuor nouissima
nostra per eorundē meditationē cōtinu-
am iugiter portare debem⁹. Ca. XXIII.

Sequuntur nūc exercitia quatuor, q̄ cōtinue
in nobis perseverare debent, q̄ etiam cōtra
omnia nos peccata, et aduersum omnia illa,
q̄ nos in hora mortis grauare quouis modo, &
accusare ante tribunal Christi, atq; ad infernū
deprimere, & circa gaudia æternę vitę percipi-
enda obstaculū aliqd̄ præbere possent, defende-
re queunt. Primum autē est, vt in corde memori-
am mortis. Secundū, vt in ratione Dei iudiciū,
Tertiū, vt pœnas inferni sub pudore. Quartū,
vt ætē